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Punkt 1: Status på udsattepolitikken

Sagsfremstilling
1.      Status på udsattepolitikken
 

Sagsnr. 450-2019-12401 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget godkendte 3. februar 2020 strategi for udmøntning af Udsattepolitikken.
Social- og Familieudvalget orienteres om den årlige status på udmøntningen.
Udsattepolitikken har tre fokusområder med tilhørende konkrete handlinger og tegn på vi lykkes. Fokusområderne er
boliger, sundhed og beskæftigelse.
 
Siden strategien blev godkendt i begyndelsen af 2020, har Covid-19 naturligvis spillet en rolle, men der er i perioden også
sket positiv udvikling på udsatteområdet.
Nedenfor vil der blive givet en status på hvert af de tre områder. Indenfor hvert område vil der blive fremlagt, hvordan der
er arbejdet med de ønskede konkrete handlinger og hvordan vi ser tegn på vi lykkes.
Afslutningsvis vil der blive taget stilling til, om der er behov for at justere de konkrete handlinger og tegn på vi lykkes.
 
Boliger
Konkrete handlinger som fremgår af strategi for udmøntning:

Afdække boligmassen ved hjælp af materiale fra hjemløsesamarbejdet
Følge ventetiden på Den sociale boligliste
Indhente erfaringer fra konkrete samarbejdsforløb vedr. hjemløse
Ny hjemløsetælling (2019, 2021, 2023)

 
Tegn på at vi lykkes (fremgår af strategi for udmøntning):

Antallet af hjemløse falder
Nyborg Kommune får de boliger, der efterspørges til Den sociale boligliste
Ventetiden på en bolig via Den sociale boligliste overstiger ikke 6. måneder

 
I regi af hjemløsearbejdet på tværs af Jobcenter, Teknik og Miljø, Borgerservice og Socialafdeling har der været fokus på,
at skaffe boliger til udsatte borgere i hjemløshed.
Samarbejdsmodellen vedrørende hjemløshed har nu eksisteret i 1½ år, og modellen har sikret et tættere og mere ensartet
samarbejde på tværs af afdelinger i kommunen. Borgere som er hjemløse får en mere ens sagsbehandling, og det er blevet
tydeligere, hvem der har ansvaret for de forskellige skridt i sagsbehandlingen.
 
 
I forhold til at følge ventetid på boliger til borgere visiteret til Den Sociale Boligliste, har det været muligt at skaffe
permanent bolig til alle de visiterede borgere indenfor de 6 måneder, som fremgår af tegn på vi lykkes.
For de unge under 30 år er udfordringen større. Deres månedlige rådighedsbeløb er så lavt, at der i Nyborg ikke findes ret
mange boliger, som de har råd til at bo i. På nuværende tidspunkt er der 5 unge borgere, der har ventet mere end 6
måneder på en permanent bolig.
I Nyborg Kommune er der meget få 1-værelses lejligheder i boligforeningerne. Derudover er der I Nyborg Kommune en
lang række 1-værelses studieboliger. For at komme i betragtning til disse boliger kræver det, at beboerne er tilknyttet en
uddannelse, hvilket ikke har været tilfældet for de unge i hjemløshed.
 
Det er for nuværende for tidligt at undersøge, om antallet af hjemløse i Nyborg falder. Hvert andet år gennemfører VIVE
(Det nationale forsknings- og analysecenter for velfærd) en national kortlægning af hjemløshed. Der skulle have været
gennemført en kortlægning i uge 6, 2021, men kortlægningen er blevet udskudt et år pga. Covid-19. Nyborg Kommune
havde ved sidste hjemløsetælling (2019) 37 hjemløse. På nuværende tidspunkt har Nyborg Kommune registeret 28
borgere uden fast adresse. Heraf afsoner 3 fængselsstraffe eller bor på udrejsecenter.
Den tværgående arbejdsgruppe vedrørende hjemløshed i Nyborg Kommune fulgte i perioden oktober 2019 – maj 2020 de
36 borgere, som var registreret uden fast adresse. Efter 6 måneder var antallet af borgere på listen det samme, men kun



seks af borgerne var de samme i hele perioden. Det viser, at der er et flow i de borgere, som er uden fast adresse, men
også, at der er en mindre gruppe borgere, som kræver en koordineret indsats, for at komme ud af hjemløshed.
 
Sundhed
Konkrete handlinger som fremgår af strategi for udmøntning:

Der etableres fremskudt rådgivning om tandbehandling bl.a. på Den Blå Café
Flere udsatte gennemfører tandbehandling. Indsatsen håndholdes af kommunens opsøgende medarbejdere.
Nyborg Kommune tilbyder sundhedstilbud målrettet socialt udsatte

 
Tegn på vi lykkes (fremgår af strategi for udmøntning):
·       Minimum to socialt udsatte borgere gennemfører tandbehandling årligt (fra ansøgning til afsluttet behandling)
·       Socialt udsatte benytter Nyborg Kommunes sundhedstilbud til målgruppen
 
Efter strategien for udmøntning af Udsattepolitikken blev godkendt, vedtog Folketinget vederlagsfri tandpleje til de mest
socialt udsatte borgere, kaldet Socialtandpleje. Lovgivningen trådte i kraft 1. juli 2020, og Nyborg Kommune var klar til
at åbne Socialtandplejen i oktober 2020.
Med finansloven 2020 blev der afsat midler til etablering og drift af Socialtandplejen. Midlerne udmøntes via det
kommunale bloktilskud, heraf tildeles Nyborg Kommune ca. 300.000 kr. årligt.
Det er op til den enkelte kommune at beslutte, hvordan man ønsker at organisere Socialtandplejen. Det er muligt at drive
tilbuddet fra den kommunale tandpleje, via en privatpraktiserende tandklinik eller i samarbejde med andre kommuner.
I Nyborg har Den kommunale tandpleje besluttet, at iværksætte tilbuddet i eget regi.
Socialtandplejen drives af Den kommunale tandpleje i tæt samarbejde med Socialafdelingens opsøgende medarbejdere.
Det er centralt i driften af Socialtandplejen, at borgerne følges tæt og tilbydes hjælp til at møde stabilt i tandplejen.
I marts 2021 er der 12 borgere tilknyttet Socialtandplejen i Nyborg Kommune.
Ønsket om at etablere fremskudt rådgivning om tandbehandling bl.a. på Den Blå Café vurderes, med Socialtandplejens
implementering, ikke længere at være relevant, idet Socialtandplejen dækker det behov der tidligere var for lokal uvildig
rådgivning og vejledning om tandbehandling. Det kan dog blive relevant, at Socialtandplejen kommer på kommunens
væresteder og fortæller om tilbuddet.
Det er ved nuværende status på Udsattepolitikken for tidligt at følge op på antallet af gennemførte tandbehandlinger, idet
Socialtandplejen først startede op i oktober 2020. Nogle af de borgere, som behandles i Socialtandplejen, har meget
komplekse behandlingsforløb, som kræver mange behandlinger over tid. Socialtandplejen vurderer på nuværende
tidspunkt, at målsætningen om to gennemførte behandlingsforløb vil kunne opnås og der er også forventning om at nå
flere.
 
Der er i perioden også arbejdet med strategiens mål om at tilbyde sundhedstilbud målrettet sociale udsatte.
På Rusmiddelcentret er der indført udlevering af sterilt injektionsudstyr. En ordning som senest er udvidet til også at
omfatte udlevering af sterile snifferør.
Rusmiddelcentret har også taget initiativ til at forbedre centrets sygeplejeindsats ved at ansætte en deltids
socialsygeplejerske. Socialsygeplejersken skal sikre koordination mellem de regionale og de kommunale sundhedstilbud
til den enkelte borger. Socialsygeplejersken skal være med til at fremme lighed i sundhed ved at understøtte, at udsatte
borgere kommer i relevant udredning og fastholder behandlingen. Socialsygeplejersken skal desuden agere fast
kontaktperson for hospitaler og øvrige regionale sundhedstilbud og agere koordinator mellem de mange kommunale
aktører.
 
Foruden Socialafdelingens tiltag, har også Sundhed og Forebyggelse taget initiativ til flere tilbud målrettet socialt udsatte,
og flere tilbud vil dukke op de kommende år.
Sundhed og Forebyggelse tilbyder såkaldte mestringskurser og livstilsvejledning til alle borgere i Nyborg Kommune –
også socialt udsatte. Mestringskurserne tilgodeser flere problematikker, fx stress, angst og depression.
Sundhed og Forebyggelse har også gode erfaringer med tilbuddet Sund i naturen. Det er et sundhedsforløb for borgere der
oplever udfordringer som fx ensomhed, langvarig sygdom, nedtrykthed, stress, angst, depression eller følelsen af ”at være
gået i stå”. Der har i 2020 været et stigende antal deltagere fra Rusmiddelcentret.
Kurset har fokus på, at deltagerne opnår ro gennem ophold i naturen, finder nye fællesskaber og får brugt krop og psyke
til noget positivt og meningsdannende.
 
Både udbud af og efterspørgsel efter rygestop kurser er steget markant de seneste år. Sundhed og Forebyggelse har udbudt
rygestopkurser målrettet borgerne i Nyborgs almennyttige boligforeninger. Kurserne er for alle i boligområderne – også
socialt udsatte.
Nyborg Kommune har søgt og fået 1,9 mio. kr. i en treårig pulje målrettet rygestop til udsatte målgrupper. Puljen skal
sikre rygestopkurser til borgere med psykiske lidelser, misbrug, særlige behov mv. Foruden rygestopkurser skal puljen
også sikre opkvalificering af frontmedarbejdere og dække udgifter til rygestoppræparater til kursisterne.



 
 
Beskæftigelse
Konkrete handlinger som fremgår af strategi for udmøntning:
·       Udbrede kendskabet til Socialt Frikort hos borgerne i målgruppen
·       Strukturere samarbejdet mellem Socialafdeling og Jobcenter om sociale frikort og småjobs, så borgerne i
målgruppen opspores og guides til konkrete jobtilbud
·       Socialafdeling og Jobcenter opretter en fælles jobbank, som skal understøtte det konkrete arbejde med Sociale
Frikort
Tegn på vi lykkes (fremgår af strategi for udmøntning):
·       Stigning i antal bevillinger af Socialt Frikort
·       Stigning i antallet af borgere som indgår i småjobs eller får løn udbetalt via Socialt Frikort
·       Flere socialt udsattes handleplaner indeholder mål for beskæftigelse
I januar 2019 blev det Sociale Frikort lanceret. Det Sociale Frikort er en ordning, hvor borgere med særlige sociale
problemer, herunder psykiske vanskeligheder, kan tage mindre jobs og tjene op til 20.000 kroner om året, uden at blive
trukket i deres kontanthjælp eller andre offentlige ydelser. Ordningen skulle ophøre ved udgangen af 2020, men
Socialministeriet har forlænget ordningen til og med 2022.
I Nyborg Kommune er der i perioden 1. januar 2019 - 31.december 2020 blevet bevilget 19 Sociale Frikort. 14 af de
bevilgede frikort er ikke taget i brug, en person har tjent det fulde beløb, og tre personer har tjent mellem 5.000 og 10.000
kr.
På landsplan er ca. en tredjedel af de bevilgede sociale frikort taget i brug.
 
Jobcentret og Socialafdelingen havde planlagt et samarbejde omkring målgruppen til Social Frikort. Et samarbejde som
skulle hjælpe målgruppen med at få lavet et CV og blive matchet med småjobs via en ekstern leverandør. Arbejdet med
beskæftigelse af socialt udsatte har imidlertid været udfordret i 2020 på grund af Covid-19. Jobcentrets aktiviteter har dels
været suspenderet og dels har der været en tilgang af ledige grundet Covid-19. Det har betydet, at Jobcentret har måtte
prioritere at hjælpe de mange ledige tilbage i job. Samarbejdet forventes genoptaget i 2021.
I forbindelse med forlængelse af ordningen vedr. Social Frikort vil Socialafdelingen tage initiativ til, at der igen
reklameres for ordningen, og at borgere som allerede har et socialt frikort orienteres om, at ordningen er forlænget.
Der vil ligeledes blive søgt inspiration i andre kommuner, som har gode erfaringer med udbredelsen af det sociale frikort.
Opsamling
Samlet set er der i perioden arbejdet med de fokusområder som indgår i strategi for udmøntning af Udsattepolitikken.
I forhold til fokusområderne bolig og beskæftigelse vurderes konkrete handlinger og tegn på vi lykkes fortsat at være
relevante og realistiske at arbejde videre med.
I forhold til fokusområdet sundhed vurderes det ikke længere relevant at arbejde med at etablere fremskudt rådgivning om
tandbehandling bl.a. på Den Blå Café, hvorfor den bør bortfalde.
I tegn på vi lykkes er den formulerede målsætning at to borgere gennemfører tandbehandling årligt. Med den nye indsats,
Socialtandpleje, forventes flere udsatte borgere, at kunne gennemføre deres tandbehandlingsforløb. 
 
Frem mod næste status på udmøntning af Udsattepolitikken i foråret 2022 skal der være fokus på udbredelse af Sociale
Frikort til målgruppen og være fokus på, at de Sociale Frikort ikke kun bevilges, men at borgerne også får mulighed for at
benytte frikortene i konkrete ansættelsesforløb.
 
Social- og Familieudvalget orienteres igen om status på Udsattepolitikken i foråret 2022.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning og sender den til orientering i
Beskæftigelsesudvalget og Udsatterådet.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
Bilag
450-2020-18222 Udmøntning af udsattepolitikken 2019-2023

450-2019-71474 Udsattepolitik 2019 - 2023
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 12. april 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Udmøntning af udsattepolitikken 2019-2023

Udsattepolitik 2019 - 2023



Punkt 2: Orientering om indsats for børn og unge, der bor i familier med
psykisk sygdom

Sagsfremstilling
2.      Orientering om indsats for børn og unge, der bor i familier med psykisk sygdom
 

Sagsnr. 450-2021-1293 Initialer PHB Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget orienteres om et samarbejde med ”Nationalt kompetencecenter for børn og unge i familier
med psykisk sygdom” (Kombu) for at styrke kommunens indsats til børn og unge, der lever i familier, der er ramt af
psykisk sygdom.
 
Konsulent Peder Bonde deltager i behandlingen af punktet.
 
Baggrund
Med afsæt i kerneopgaven med at gøre børn livsduelige og børne- og ungepolitikkens tema ”Forpligtende samarbejde
med familien” samt vores fokus på inddragelse og deltagelse af børn og unge – både når de er i mistrivsel og når de er i
trivsel - opkvalificeres indsatsen for børn og unge i familier med psykisk sygdom. Samarbejdet med Kombu og
opkvalificeringen skal også ses i lyset af, at der fra dagtilbud og skoler efterspørges viden om og indsatser til disse børn.
 
Derudover bygger indsatsen videre på det allerede etablerede tværfaglige samarbejde i Nyborgmodellen og samtidig
deltager både Jobcenter og Socialafdelingen i opkvalificeringen, så der er et samlet fokus på familierne.
 
Opkvalificeringen betyder, at den kommunale indsatsvifte udbygges yderligere, så der nu er særligt tilrettelagte indsatser
til følgende målgrupper:
·       Børn og unge der lever i familier med misbrug – nuværende indsats i samarbejde med TUBA (Terapi og rådgivning
for Unge, som er Børn af forældre med Alkohol- og stofmisbrugere) og Center for Socialt Arbejde
·       Børn og unge med psykiske vanskeligheder – ekstra indsats ifbm. puljemidler til Pædagogisk Psykologisk
Rådgivning i 2021/2022
·       Børn og unge der lever i familier med psykisk sygdom – ny indsats i samarbejde med Kombu
·       Børn og unge i risiko eller udsat over overgreb – opkvalificering af eksisterende indsats i samarbejde med
Socialstyrelsen
 
Vi ved, at det at være barn eller ung i en familie, hvor psykisk sygdom fylder, påvirker barnet/den unge. Vi ved, at den
uforudsigelighed og de uindfriede behov, som en stor del af disse børn og unge oplever i deres dagligdag, er en alvorlig
risikofaktor for deres følelsesmæssige, kognitive og sociale udvikling.
 
Hvis én forælder har en psykisk sygdom, så viser danske undersøgelser, at et barn har dobbelt så stor risiko for selv at
blive diagnosticeret med en psykisk sygdom inden 30-års alderen. Hvis en forælder har alvorlig psykisk sygdom, fx
skizofreni eller bipolar lidelse, så er risikoen for, at barnet bliver diagnosticeret med en psykisk sygdom 3-4 gange
forøget.
 
Samtidig er psykiske problemer og sygdom er ikke altid synlige for andre, og det er fortsat forbundet med tabu at tale om.
 
Indholdet af samarbejdet
Både dagtilbud og skoler har stor fokus på at se tegn og signaler på mistrivsel på et tidligt tidspunkt og inddrage de
tværfaglige samarbejdspartnere i Nyborgmodellen. Fokus vil dog blive yderligere skærpet med samarbejdet med Kombu.
 
Dernæst vil både Jobcentret og Socialafdelingen, Myndighed indgå i indsatsen, da de har en vigtig rolle i at være
nysgerrig på hele familiens forhold og børnene.
 
Indsatsen vil starte op i maj/juni 2021 og forløbe til udgangen af 2022.
 
Indsatsen vil bestå af:
 
Faglige fyrtårne



Der uddannes 20 faglige fyrtårne på hele børne- og ungeområdet, men med særlig fokus på skoleområdet. Formålet med
uddannelsen er, at medarbejdere får:
·       Kendskab til forskning om børn og unge, som vokser op med forældre med psykisk sygdom
·       Kendskab til forskning om børn og unge, som vokser op med en bror eller søster med psykisk sygdom
·       Viden om barnets/den unges behov for information om sygdom og behandling
·       Viden om tegn pa mistrivsel hos barnet/den unge
·       Kendskab til undersøgelse om indsatser og arbejdsgange for målgruppen i kommunalt regi
·       Viden om konkrete redskaber til fagfolk, der kan anvendes i dialogen med det pa rørende barn/den unge samt i
dialogen med forældre
·       Viden om konkrete redskaber til arbejdet med målgruppen
 
E-learning for alle medarbejdere
E-learningsmodulet til alle medarbejdere i bl.a. dagtilbud og skoler, som har en varighed på 1 time og afholdes på et team-
eller personalemøde. Det understøttes af de faglige fyrtårne. Formålet er at udbrede:
·       Viden om børn og unge, der lever i hjem med psykisk sygdom
·       Kendskab til tegn pa mistrivsel
·       Viden om, hvordan man kan handle, hvis man er bekymret for et barn
 
Samtalegrupper for børn og unge
Der uddannes fire medarbejdere, som får til opgave at afholde samtaleforløb. Familietilbuddet har allerede i dag
kompetencer og gode erfaringer med gruppetilbud, så derfor bliver Familietilbuddet ansvarlig for driften af grupperne.
Det vil ske i et tæt samarbejde med skolerne. Første samtalegruppe afholdes i efteråret 2021.
 
Formålet med samtalegrupper er at yde støtte til børn, som vokser op i familier, hvor den ene eller begge forældre eller
søskende er ramt af psykisk sygdom. Gennem samtalegrupperne mødes børn med andre børn fra familier, hvor mor
og/eller far eller søskende har en psykisk sygdom. Det kan være børn til forældre med fx depression, bipolar lidelse,
skizofreni, PTSD mv. I samtalegrupperne hjælper og inspirerer børnene blandt andet hinanden, fordi de alle kender til de
følelser og bekymringer, der knytter sig til at have forældre med en psykisk sygdom. Det primære formål med
samtalegrupperne er at mindske stigmatisering, ensomhed og risikoen for at udvikle psykosociale problemer senere i livet.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 12. april 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 3: Inspirationsbesøg vedrørende beskyttet beskæftigelse i ordinære
virksomheder

Sagsfremstilling
3.      Inspirationsbesøg vedrørende beskyttet beskæftigelse i ordinære virksomheder
 

Sagsnr. 450-2020-50275 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget havde i november planlagt et inspirationsbesøg i Horsens Kommune vedrørende beskyttet
beskæftigelse i ordinære virksomheder. Besøget blev aflyst på grund af Covid-19.
Besøget er nu planlagt til 23. august 2021, og Social- og Familieudvalget orienteres om programmet for dagen.
 
08.00 Velkomst og Intro til støttet beskæftigelse i Horsens Kommune
Afd. leder Sven Preisel beretter om organisering, tilbud og Historik i den interne og Eksterne støttede beskæftigelse.
Kaffe/the og rundstykker
Vi mødes i en af vore gruppeudplaceringer ved Blå Kors
Vejlevej 10, 8700 Horsens
 
09.00 Rundvisning i Kræmmerhuset samt i Tøjsortering på Vejlevej
Ansatte og borgere fortæller om arbejdspladsen og hverdagen og hvordan de bidrager til at gøre en forskel
 
10.00 Ekstern støttet Beskæftigelse
Beskæftigelseskonsulenter og borgere fortæller om de opgaver vi løser for virksomheder i lokalområdet
                  Nørrebrogade 38, 8700 Horsens
 
10.45 Hanstedholm Økologiske Landbrug
Hanstedholm er et af vores interne tilbud. Stedet er et økologisk Landbrug der drives på gammeldags vis. Ansatte og
borgere fortæller om stedet
PS: HUSK at tage solidt udefodtøj og overtøj med
                  Højballevej 10, 8700 Horsens
 
11.30 Opsamling på rundturen samt diverse spørgsmål
                  Ved Sven Preisel
 
12.00 Farvel og tak for i dag
Sandwich til hjemturen
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at social- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 12. april 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 4: Udsatterådets årsrapport 2020

Sagsfremstilling
4.      Udsatterådets årsrapport 2020
 

Sagsnr. 450-2020-60275 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
I henhold til Udsatterådets vedtægter § 2 udarbejder Udsatterådet ved årets udgang en årsrapport. Årsrapporten
forelægges Social- og Familieudvalget ti orientering.
 
Årsrapporten indeholder beskrivelse af Udsatterådets tiltag og aktiviteter i 2020.
 
Handlingsplan
Udsatterådet har besluttet at arbejde med 5 områder i perioden.
1.     Tandpleje
2.     Billigere og gode boliger
3.     Unge som misbruger
4.     Alternativt plejehjem til misbrugere
5.     Værested til dobbeltdiagnosticerede (psykisk sygdom og misbrug)
 
Udsatterådet besluttede på møde den 5. februar 2020, at afslutte temaet Tandpleje og lade handlingsplanens punkt 3.
”Unge som misbruger” være rådets tema i 2020.
Derudover har Udsatterådet besluttet at arbejde med øget synlighed af Udsatterådet samt udsathed i kommunen.
Helt overordnet har rådets arbejde i 2020, ligesom resten af samfundet, været voldsomt påvirket af Covid-19.
 
Udsatterådets Årsrapport er vedhæftet som bilag.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
Bilag
450-2021-76481 Udsatterådets årsrapport 2020
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 12. april 2021:
Fraværende:  Ingen



 
Til efterretning.

Bilag

Udsatterådets årsrapport 2020



Punkt 5: Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration

Sagsfremstilling
5.      Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration
 

Sagsnr. 450-2020-56239 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
 
Meddelelser fra formanden:
·       26. maj – opstart af idrætsprojekt for psykisk sårbare
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmerne:
·       Forslag til at udarbejde referater direkte på mødet i handicaprådet
 
Meddelelser fra administrationen:
·       Socialchef Vickie Nellemann Kramer orienterer om seneste nyt vedr. Socialafdelingens opgaver i forbindelse med
Covid-19
·       Børne- og Familiechef Torben Rosbach orienterer om seneste nyt vedr. Børne- og Familieafdelingens opgaver i
forbindelse med Covid-19
·       Kontakthævning til særlige målgrupper
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 12. april 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 6: Kommende punkter

Sagsfremstilling
6.      Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2020-56240 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
1. halvår 2021
·       Opfølgning på socialtandplejen med opgørelser (maj)
·       Tilfredshedsundersøgelse vedr. borgere med handicap (maj)
·       Status på udlevering af sterilt injektionsudstyr (maj)
·       Evaluering af samarbejdet med psykiatrisk afdeling Svendborg (juni)
·       Status på samarbejdet med Børne- og Ungdomspsykiatrien (juni)
·       Opfølgning og handleplaner for udsatte børn og unge og deres skolegang og læring (juni)
·       Oplæg om helhedsorienteret familieindsats (forår)
·       Evaluering af socialpsykiatrien
·       Besøg på Mandecentret, Fyn
 
2. halvår 2021
·       Inspirationsbesøg vedr. beskyttet beskæftigelse i ordinære virksomheder (august)
·       Opfølgning vedrørende indsats for borgere med senfølger efter seksuelle overgreb – ultimo 2021
·       Inkluderende boformer bl.a. med afsæt i de 17 udvalgte verdensmål
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 12. april 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 7: Lukket: Meddelelser
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